
        

RESOLUCION DDCS 054/2023 
                 Bahía Blanca, 9 de mayo de 2023 

 

 

VISTO 

 

La Res DDCS 14/22 mediante la cual se designa a la Dra. Gabriela Sica como Secretaria de 

Investigación y Calidad Académica de este Departamento, con dedicación de tiempo parcial, a partir 

del 16 de febrero de 2022 y hasta el 15 de febrero de 2026 

 

La solicitud de renuncia a dicho cargo presentada por la Dra. Gabriela Sica 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la renuncia se fundamenta en que se va a hacer cargo también de la Secretaría de 

Posgrado y Extensión por lo que deja su cargo con tiempo parcial y pasará a cumplir ambas 

funciones con un cargo tiempo completo 

 
Por ello: 

 

EL DIRECTOR DECANO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1°: Aceptar la renuncia de la Profesora María Gabriela Sica (Legajo 8626) al 

cargo de Secretaria de Investigación y Calidad Académica de este Departamento, con 

dedicación de tiempo parcial, aprobado por Res DDCS 14/22, a partir del 1 de abril de 2023. 

 

ARTÍCULO 2º: Incorpórese al expediente 3860/08 y pase al Consejo Superior Universitario, 

a las Direcciones Generales de Economía y Finanzas, Personal y a la Secretaria General 

Académica. Cumplido, vuelva, publíquese y archívese  
 

 

 

 

 

 

 

 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2023-05-11T08:52:44-0300
	BADR Pablo Julian




